PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.07.2020                                                                                          № 62

с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

от 10 июля 2018 года № 106 «Об утверждении Порядка предоставления мест захоронений на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»
В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона  Краснодарского края от 04 февраля 2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского   района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 10 июля 2018 года № 106 «Об утверждении Порядка предоставления мест захоронений на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Порядок предоставления мест почетного и воинского  захоронений на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. При погребении на месте почетного захоронения в уполномоченный исполнительный орган в сфере погребения и похоронного дела представляются:

1) заявление лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, о захоронении умершего (погибшего) на месте почетного захоронения;

2) ходатайство на имя главы сельского поселения лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3) копии документов, подтверждающих принадлежность умершего (погибшего) к категории лиц, погребение которых может быть осуществлено на месте почетного захоронения;

4) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на месте почетного захоронения;

5) копия медицинского свидетельства о смерти умершего (погибшего), тело которого подлежит захоронению на месте почетного захоронения, или копия свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС;

6) копия справки о кремации при захоронении урн с прахом после кремации.

Копии документов представляются одновременно с оригиналами, которые после сверки с копиями возвращаются заявителю.

Не допускается требовать с заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим пунктом.»

1.2. В приложении 3 «Порядок предоставления или отказа в предоставлении мест семейного (родового) захоронения на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Не допускается требовать с заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим пунктом.

Все представленные документы принимаются по описи, копия которой вручается заявителю в день получения всех необходимых документов, указанных в настоящей статье, с отметкой о дате их приема.

Уполномоченный исполнительный орган в сфере погребения и похоронного дела обеспечивает учет и хранение представленных документов в порядке, установленном органом местного самоуправления.»
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова